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Förstärk krisledningsnämndens förmåga inför skarpt läge 

Sedan 2010 har krisledningsnämnden genomfört enstaka utbildningstillfällen och endast övat 

ett fåtal gånger enskilt utan samövning med tjänstemannaorganisationen samt med vetskap 

om att det kommer ske av kommunledningen. Senaste risk och sårbarhetsanalysen visar på ett 

stort behov av att rusta upp och förbättra hela kommunens samlade krisberedskap. 

När vi nu går in i ett skede med pågående pandemi där det finns rapporter som säger att halva 

befolkningen kan vara smittad i slutet av april och att det fortfarande inte finns något vaccin 

inom räckhåll finns behov att reagera. 

Beslut om att genomföra övningar eller aktivera krisledningsnämnden ligger idag på dess ord-

förande att besluta. Även om nuvarande ordförande i krisledningsnämnden skulle uppleva sig 

själv samt kommunen som redo och rustad att hantera tänkbara scenarier med människoliv 

som insats skulle nog många i krisledningsnämnden inte samtycka vid dennes eller andra 

nyckelpersoners frånvaro. För när det verkligen gäller kommer många inte vara på plats och 

snabba beslut kommer utkrävas av de som lyckas dyka upp med kort varsel. Beslut där ansvar 

kommer utkrävas i efterhand när krisen är över. Då hade många önskat kunna ge ett annat 

svar framför medias värmande kameror än att förklara att ingen hade erfarenhet eller utbild-

ning värt namnet till att hantera dessa tuffa beslut. Då skulle många kritiska röster höjas om 

varför kommunen inte har övat ordentligt som all krisberedskap bygger på. 

Fina planer beslutade i kommunfullmäktige i all ära men i skarpt läge är det kommunens 

praktiska inövade förmåga som avgör huruvida kloka och försvarbara beslut kan fattas. Då 

finns det inget utrymme för långa utredningar med gedigna konsekvensanalyser eller politiskt 

käbbel. Därför behöver kommunens krisledningsnämnd skyndsamt börja öva upp sin prak-

tiska förmåga inför skarpt läge.  

Med anledning av detta yrkar vi på följande: 

- Att kommunstyrelsen uppmanar ordföranden för krisledningsnämnden att skyndsamt 

börja öva upp sin nämnds praktiska förmåga inför skarpt läge. 
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